PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05.12.                      23                  1745
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                 от 24.10.2023 № 1528 «О введении временного прекращения движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего пользования местного значения Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона                            от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», в целях обеспечения безопасности дорожного движения по участку «Дудинка – Пшеничный ручей» км. 4,4 по км. 5,02 автомобильной дороги «Дудинка – Воронцово» Администрация муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района               от 24.10.2023 № 1528 «О введении временного прекращения движения транспортных средств по участку автомобильной дороги общего пользования местного значения Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В период временного прекращения движения, введенного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, разрешить осуществлять доставку грузов по Участку транспортными средствами обществ группы компаний ПАО «НК «Роснефть» и подрядных организаций, при условии соблюдения согласованных мероприятий по организации его безопасной эксплуатации, согласно приложению к настоящему постановлению.»;

2) в пункте 2.1 после слов «по Участку» дополнить словами «, а также соответствующих информационных знаков»;

3) в пункте 2.2 после слов «по Участку» дополнить словами                          «и информационных знаков»;

4) приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в сети Интернет.

Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин